
収入の部 （単位：円）

予算額 前年度予算額
公益社団法人 特例民法法人

初年度 最終年度

1 基本財産運用益
　　基本財産受取利息 7,000 20,000 △ 13,000

2 受取会費

       正会員受取会費 206,600,000 204,920,000 1,680,000

3 事業収益
　　学術集会収益 115,741,000 147,400,000 △ 31,659,000

　　投稿料収益 7,920,000 7,895,000 25,000

　　受験料収益 83,840,000 87,350,000 △ 3,510,000

4 受取補助金等
　　受取民間補助金 24,202,000 23,150,000 1,052,000

5 雑収益
　　雑収益 1,984,000 2,226,000 △ 242,000

440,294,000 472,961,000 △ 32,667,000

支出の部
予算額 前年度予算額

公益社団法人 特例民法法人

初年度 最終年度

1 事業費
　　給料手当 46,650,000 57,973,000 △ 11,323,000

　　退職給付費用 2,879,000 3,659,000 △ 780,000

　　福利厚生費 5,730,000 7,744,000 △ 2,014,000

　　会議費 5,659,000 5,632,000 27,000

　　旅費交通費 34,551,000 33,558,000 993,000

　　通信運搬費 35,625,000 30,431,000 5,194,000

　　消耗品費 5,818,000 6,760,000 △ 942,000

　　印刷製本代 65,761,000 70,469,000 △ 4,708,000

　　光熱水道料 448,000 562,000 △ 114,000

　　賃借料 21,570,000 31,360,000 △ 9,790,000

　　諸謝金 18,612,000 18,748,000 △ 136,000

　　租税公課 2,000,000 2,000,000 0

　　関係団体会費 200,000 200,000 0

　　関係団体分担金 2,392,000 2,408,000 △ 16,000

　　国際関係分担金 2,516,000 1,716,000 800,000

　　委託費 131,290,000 153,826,000 △ 22,536,000

　　共催金 1,000,000 0 1,000,000

382,701,000 427,046,000 △ 44,345,000

2 管理費
　　給料手当 21,530,000 19,044,000 2,486,000

　　退職給付費用 1,379,000 710,000 669,000

　　福利厚生費 2,418,000 2,256,000 162,000

　　会議費 1,080,000 821,000 259,000

　　旅費交通費 7,083,000 6,323,000 760,000

　　通信運搬費 1,156,000 3,927,000 △ 2,771,000

　　減価償却費 962,000 1,000,000 △ 38,000

　　消耗品費 2,850,000 2,500,000 350,000

　　印刷製本費 370,000 1,235,000 △ 865,000

　　光熱水道料 112,000 140,000 △ 28,000

　　賃借料 2,653,000 2,253,000 400,000

　　委託費 9,450,000 0 9,450,000

　　関係団体会費 285,000 295,000 △ 10,000

　　雑　費 4,953,000 3,750,000 1,203,000

56,281,000 44,254,000 12,027,000

438,982,000 471,300,000 △ 32,318,000

1,312,000 1,661,000 △ 349,000

事業費+管理費合計（②）

収支差額（①-②）

平成24年度予算書
(平成24年3月1日～平成25年2月28日）

公益社団法人　日本小児科学会

収入合計（①）

事業費合計

管理費合計

増　減

増　減



収入の部 （単位：円）

公益目的事業 法人会計 合計
1 基本財産運用益
　　基本財産受取利息 7,000 0 7,000

2 受取会費
       正会員受取会費 103,300,000 103,300,000 206,600,000

3 事業収益
　　学術集会収益 115,741,000 0 115,741,000

　　投稿料収益 7,920,000 0 7,920,000

　　受験料等収益 83,840,000 0 83,840,000

4 受取補助金等
　　受取民間補助金 24,202,000 0 24,202,000

5 雑収益
　　雑収益 1,900,000 84,000 1,984,000

336,910,000 103,384,000 440,294,000

支出の部
公益目的事業 法人会計 合計

1 事業費
　　給料手当 46,650,000 0 46,650,000

　　退職給付費用 2,879,000 0 2,879,000

　　福利厚生費 5,730,000 0 5,730,000

　　会議費 5,659,000 0 5,659,000

　　旅費交通費 34,551,000 0 34,551,000

　　通信運搬費 35,625,000 0 35,625,000

　　消耗品費 5,818,000 0 5,818,000

　　印刷製本代 65,761,000 0 65,761,000

　　光熱水道料 448,000 0 448,000

　　賃借料 21,570,000 0 21,570,000

　　諸謝金 18,612,000 0 18,612,000

　　租税公課 2,000,000 0 2,000,000

　　関係団体会費 200,000 0 200,000

　　関係団体分担金 2,392,000 0 2,392,000

　　国際関係分担金 2,516,000 0 2,516,000

　　委託費 131,290,000 0 131,290,000

　　共催金 1,000,000 0 1,000,000

382,701,000 0 382,701,000

2 管理費
　　給料手当 0 21,530,000 21,530,000

　　退職給付費用 0 1,379,000 1,379,000

　　福利厚生費 0 2,418,000 2,418,000

　　会議費 0 1,080,000 1,080,000

　　旅費交通費 0 7,083,000 7,083,000

　　通信運搬費 0 1,156,000 1,156,000

　　減価償却費 0 962,000 962,000

　　消耗品費 0 2,850,000 2,850,000

　　印刷製本費 0 370,000 370,000

　　光熱水道料 0 112,000 112,000

　　賃借料 0 2,653,000 2,653,000

　　委託費 0 9,450,000 9,450,000

　　関係団体会費 0 285,000 285,000

　　雑　費 0 4,953,000 4,953,000

0 56,281,000 56,281,000

382,701,000 56,281,000 438,982,000

△ 45,791,000 47,103,000 1,312,000収支差額（①-②）

収入合計（①）

平成24年度予算書案内訳表
(平成24年3月1日～平成25年2月28日）

公益社団法人　日本小児科学会

事業費合計

管理費合計
事業費+管理費合計（②）


